
Universo Centro es un periódico mensual de distribución gratuita que lleva 9 años 

pensándose en Medellín, escribiéndose y dibujándose desde los escritorios de 

diferentes ciudades y distribuyéndose en más de 400 sitios en el Valle de Aburrá y 

algunos bares, librerías, universidades y cafés en otras ciudades del país.

Aquí se publican los inventos y los recuerdos de periodistas, cronistas, historiadores, 

dibujantes, artistas, músicos, escritores, editores, políticos, economistas, 

antropólogos, fotógrafos, cocineros, vagos en recuperación…

Nuestra circulación es de 20.000 ejemplares.

Visite www.universocentro.com

N u e s t r a s  t a r i f a s  s e g ú n  t a m a ñ o  s o n  l a s  s i g u i e n t e s :

Si necesita más información, escríbanos a universocentro@universocentro.com

Tamaño

Contraportada

Página interior

Media página

Cuarto de página

Pata

Octavo de página

Fracción

Medida

24.5 x 37.5 cm

24.5 x 37.5 cm

24.5  x 18.5 cm

12 x 18.5 cm

24.5  x 6 cm

12 x 9 cm

12 x 7 cm

Valor    

$5.500.000

$3.300.000

$2.200.000

$1.200.000

$800.000

$600.000

$300.000



Media página
24.5 cm x 18.5 cm

$2.200.000

Cuarto
de página
12 cm x 18.5 cm
 
$1.200.000

Octavo
de página
12 cm x 9 cm
 
$600.000

Fracción
12 x 7 cm
$300.000

Página completa
24.5 cm x 37.5 cm

Contraportada
$5.500.000

Página interior 
$3.300.000

• Inserto x unidad: $180 (mínimo 5.000 unidades)

• Descuentos del 15% para once ediciones, 
10% para seis ediciones y 5% para tres ediciones.

• Todo el periódico es en policromía.

• Por la pauta de una página completa incluimos un  
aviso en la página web universocentro.com 

durante el mes de la publicación.

Cierres 2018
Cierre

21

23

24

24

25

24

24

25

23

23

14

Circula

24

29

27

28

28

27

29

28

26

28

19

Edición

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre 

Octubre

Noviembre

Diciembre

Pauta impresa
Su Pauta en UC no solo se ve una vez, pasa al menos por 

2 o 3 manos, siendo además coleccionable.

Pata
24.5 cm x 6 cm
$800.000


