

Universo Centro es un periódico mensual de **distribución gratuita que lleva 9 años** pensándose en Medellín, escribiéndose y dibujándose desde los escritorios de diferentes ciudades y distribuyéndose en más de 400 sitios en el Valle de Aburrá y algunos bares, librerías, universidades y cafés en otras ciudades del país.

Aquí se publican los inventos y los recuerdos de periodistas, cronistas, historiadores, dibujantes, artistas, músicos, escritores, editores, políticos, economistas, antropólogos, fotógrafos, cocineros, vagos en recuperación...

Nuestra circulación es de **20.000 ejemplares**.

Visite www.universocentro.com

Nuestras tarifas según tamaño son las siguientes:

Tamaño	Medida	Valor
Contraportada	24.5 x 37.5 cm	\$5.500.000
Página interior	24.5 x 37.5 cm	\$3.300.000
Media página	24.5 x 18.5 cm	\$2.200.000
Cuarto de página	12 x 18.5 cm	\$1.200.000
Pata	24.5 x 6 cm	\$800.000
Octavo de página	12 x 9 cm	\$600.000
Fracción	12 x 7 cm	\$300.000

Pauta impresa

Su Pauta en UC no solo se ve una vez, pasa al menos por 2 o 3 manos, siendo además coleccionable.





- Inserto x unidad: \$180 (mínimo 5.000 unidades)
- Descuentos del 15% para once ediciones, 10% para seis ediciones y 5% para tres ediciones.
 - Todo el periódico es en policromía.
- Por la pauta de una página completa incluimos un aviso en la página web universocentro.com durante el mes de la publicación.

Cierres 2018

Cierre	Circula
21	24
23	29
24	27
24	28
25	28
24	27
24	29
25	28
23	26
23	28
14	19
	21 23 24 24 25 24 24 25 24 25 23